

2 Timer om Ugen foretræde 26. september 2019

2 Timer om Ugen er en indsats, der støtter tosprogede småbørns sproglige, sociale og kulturelle udvikling – med fokus på det danske sprog. Formålet er at give børnene et godt dansk sprog, så de får en skolestart på lige fod med danske kammerater og på længere sigt kan gennemføre fokeskolen og en ungdomsuddannelse.

2 Timer om Ugen er en tidlig, forebyggende indsats, der virker jvnf. UCL undersøgelse 2016.

2 Timer om Ugen er på vej til at blive landsdækkende. Vi arbejder i Odense og Esbjerg kommuner og er på vej i Aarhus. Planen er, at udvidelsen skal fortsætte til alle kommuner, hvor der er et behov.

2 Timer om Ugen består hovedsagelig af en frivillig indsats. Én voksen frivillig mødes to timer om ugen i sit hjem med ét lille tosproget barn. De to leger og læser og synger sammen, barnet lærer dansk via legende læring.

2 Timer om Ugen er en social indsats, idet den giver barnet selvtillid, og idet den inddrager forældrene og barnets øvrige familie. Det er samtidig en integrationsindsats. Mange af vores familier er lukkede, men når først tilliden er opstået mellem barnet og den frivillige, følger hele familien med. Familien får kendskab til danskere og det danske samfund, og venskaber opstår.

2 Timer om Ugen har et internationalt aspekt. Vi er den første danske organisation, der omtales som "good practise" i EU's EWSI, European Web Side on Integration.

2 Timer om Ugen er hidtil blevet finansieret af kommunernes #18-midler plus fondsmidler. Men #18-midlerne er ikke tilstrækkelige, og fondsmidlerne falder kun uregelmæssigt. Men andre ord: Vi ønsker støtte fra anden side for at fortsætte og udvikle indsatsen. Ideelt set er der brug for to medarbejdere i de store kommuner, en medarbejder i de mindre kommuner og dertil en netværkskoordinator i Odense. Et budget for 2020 kan ligge på 3,5 mil. kr., for 2021 – med fire kommuner – på 4,7 kr.

Venlige hilsener,

Pia Sigmund – landsformand for 2 Timer om Ugen

www.2timeromugen.dk